
Zpracování tématu nálezů antických mincí v Čechách umožnilo vytvoření nového
katalogu nálezů antických mincí na českém území. Sledovaný region má rozlohu
50971 km2 a byl součástí barbarika (vzdálenost římskému limituje minimálně 30 km).
Je odtud podchyceno 768 nálezů registrovaných v rámci celkového počtu 841
samostatných evidenčních záznamů. Celkem je z českého území podchyceno nejméně
5032 mincí, z nichž alespoň přibližně popsáno je 3349 kusů. Jen nepočetné jsou zde
zastoupeny nálezy řeckých mincí souvisejících s dobou laténskou. S tímto obdobím
také souvisí malá část římských republikánských mincí, většina z nich všakjiž spadá
do doby římské. Drtivou většinu nálezového londu tvoří mince římského císařství,
které se do Čech dostaly v průběhu doby římské až starší láze doby stěhování národů.
Kromě nálezů ojedinělých mincí jsou zde výrazněj zastoupeny také depoty či sídlištní
nálezy. výskyt importovaných antických mincí na českém území uzavírají byzantské
mince ze 6. a 7. století, částečně již spadající na počátek raného středověku.
Zpracováním tohoto tématu získalo území Čech významné postavení v rámci širší
střední Evropy, kde je této problematice věnována již dlouho značná pozornost.


